2. *Malum omne ex nobis*, XVIII, 25, 1. Malum oritur ex singulis defectibus, XIV, 345, 1. Malorum omnium initium mentem a Deo avertere, Psalm. I, 352, 1: *Quoniam alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quiesierunt animam meam; et non proposuerunt Deum ante conspectum suum*. Mala naturae corruptae, Psalm. I, 69, 1, 2 et seqq.: *Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus. Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in studiis suis: non est qui faciat bonum, non est usque ad unum*. Mala tria quorumlibet peccatorum, ignorantia, concupiscentia et miseria, XIII, 487, 2. Malorum omnium duo elementa, ambitio et avaritia, IX, 414, 2. Mala quae fiunt propter pecuniam VII, 216, 2: *Est et alia infirmitas pessima, quam vidi sub sole: divitiae conservatae in malum domini sui*. Malorum omnium in mundo origo sunt: superbia, deliciae, divitiae, XII, 619, 1, 2: *Eccc haec fuit iniquitas Sodomae.... superbia, saturitas panis, et abundantia, et olivum ipsius et fliarum ejus*.

3. *Malum culpae fugiendum*. Mali fuga est primus gradus justitiae, Job, 9, 1: *Vir erat in terra Ius, nomine Job, et erat vir ille simplex, et rectus, ac timens Deum, et recedens a malo*. Infans in malo debet esse Christianus, XVIII, 393, 1: *Nasce pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote*. Mala declinat prudens, V, 541, 2.

Mali contagium majus est quam boni, V, 394, 1, 2: *Qui cum sapientibus graditur, sapiens erit; amicus stultorum similis efficietur*. Malum magis destruit quam bonum construit, IX, 584, 2; 585, 1: *Cum stulto ne multum loquaris, et cum insensato ne abieris; serva te ab illo, ut non molestiam habeas, et non conquinaberis peccato illius*. Malorum fabri cavendi, 365, 2: *Attende tibi a pestifero, fabricat enim mala; ne forte inducat super te subannationem in perpetuum*. Malum consortium vitandum, XVII, 103, 2; *Ehortabatur eos (Paulus), dicens: Saleamini a generatione ista prava*.

4. *Mali proximo inflicti pena*. Primo. *Malum in auctorem redit, probatur exemplis*, IV, 279, 2; 382, 2; V, 511, 1: *Vir impius sedit malum, et in latibis illius ignis ardescit*; X, 401, 2: *Qui in altum mittit lapidem, super ejus caput cadet, et plaga dolosa doleri dividit vulnera*. Mala pro bono reddens meretur ut pro his paria recipiat, V, 536, 2: *Qui reddidit mala pro bonis, non recedet malum de domo ejus*; VI, 157, 1: *Qui seminat iniquitatem, metet mala, et virga irae suae consummabitur*. Malum alteri machinans, sepe est infornatus, et ipsum exequens, saepe in ipsum incidit, V, 546, 1: *Qui perversi cordis est, non inveniet bonum: et qui vertit linguam, incidit in malum*. In malo alterius letatus, saepe in idem vel similis incidit, V, 527, 1: *Qui ruma letatur alterius, non erit impunitus*. Malum indagans ex dictis faciliusque alienis, amat lites et dissidia, 544, 2: *Qui meditatur discordias, diligit rixas: et qui exaltat os suum, quarit ruinam*.